
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS GIORGIO IZZILLO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

197 03/12/2025 209 01 01 
 

Oggetto:  

L.R. n. 5 del 24/03/2025- “Valorizzazione e promozione del patrimonio bandistico della Regione 

Campania e dei Gruppi di Majorettes” Ammissione a contributo e impegno della somma 

complessiva di euro 288.592,15 - Capitolo U06029 Esercizio finanziario 2025 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
Premesso che 

• con la legge regionale 24 marzo 2025, n. 5 recante “Valorizzazione e promozione del patrimonio 
bandistico della Regione Campania e dei Gruppi di Majorettes” la Regione Campania riconosce la 
musica come strumento di formazione culturale, inclusione sociale e sviluppo economico, 
promuovendo e sostenendo la cultura bandistica campana, quale espressione del patrimonio 
culturale immateriale regionale e veicolo di identità, arte democratica e valorizzazione del territorio; 

• con DGRC n. 641 del 30.09.2025 sono stati approvati i criteri e le modalità di concessione dei 
contributi, ai sensi dell’art. 4, comma 2, della L.R. n. 5 del 24/03/2025; 

• con d.d.  n. 78 del 28.10.2025 si è proceduto all’iscrizione all’Albo regionale delle Bande Musicali 
e dei gruppi di Majorettes dei soggetti richiedenti in possesso dei requisiti richiesti; 

• con d.d. n. 88 del 30.10.2025 è stato approvato l’avviso per la concessione di contributi agli 
organismi iscritti all’albo regionale di cui all’articolo 2 della L.R. n. 5/2025; 

• con d.d. n. 149 del 17.11.2025 è stato nominato il gruppo di lavoro per l’esame e la valutazione 
delle istanze pervenute 

  
Considerato che 

• al punto 5 dell’avviso sopra indicato sono stabilite le percentuali di riparto della dotazione 
complessiva della legge; 

• con decreto dirigenziale n. 150 del 17.11.2025 - impegno n. 6250000327 si è proceduto alla 
prenotazione della somma complessiva di € 300.000,00 sul Cap. U06029 Es. Fin. 2025, per la 
successiva individuazione dei beneficiari a seguito della valutazione nel merito delle istanze 
pervenute; 

  
Dato atto che 

• ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013, i dipendenti incaricati e i 
responsabili del procedimento e del provvedimento non si trovano e non si sono trovati in una delle 
ipotesi di conflitto di interesse per le quali vige all’obbligo di astensione dal procedimento in 
questione. 

  
Preso atto  

• che alle ore 16:00 del 14.11.2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze, 
utilizzando il servizio digitale dedicato, denominato Bande Musicali disponibile sul Catalogo dei 
servizi digitali al link diretto https://servizi-digitali.regione.campania.it/BandeMusicali; 

• della disponibilità delle risorse finanziarie, dell’esito dell’istruttoria, riguardante la regolarità formale, 
e della valutazione del gruppo di lavoro relativamente alle istanze presentate; 

  

  
  RITENUTO 

• di poter approvare l’elenco (allegato 1) dei soggetti che risultano ammessi a contributo ai sensi 
dell’art 4, L.R. n. 5 del 24/03/2025- “Valorizzazione e promozione del patrimonio bandistico 
della Regione Campania e dei Gruppi di Majorettes”, che forma parte formale e stanziale del 
presente atto; 

• che, a seguito dell'esame delle istanze presentate è possibile impegnare la dotazione pari a € 
288.592,15 sul capitolo gestionale U06029 es. fin. 2025, che presenta disponibilità in termini di 
competenza; 

• di procedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, all’assolvimento degli 
obblighi di trasparenza ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n.33/2013 

  
Rilevato 

• di specificare che la codificazione di transazione elementare della spesa e gli elementi informativi 
relativi al beneficiario sono indicati nell’allegato “dati contabili”, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente decreto; 



 

 

 

 

  
Visto 

• la L.R. 24 marzo 2025, n. 5; 

• la DGRC n. 641 del 30.09.2025; 

• d.d. n. 88 del 30.10.2025; 

• la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 25 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2025-2027 della Regione Campania - Legge di stabilità 
regionale per il 2025”; 

• la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 26 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025- 
2027 della Regione Campania”; 

• la DGRC n. 1 del 07.01.2025 “Approvazione Bilancio gestionale 2025-2027 della Regione 
Campania - Indicazioni gestionali”; 

• la L.R. n. 14 del 31.07.2025 di assestamento al bilancio di previsione 2025/2027; 

• la DGRC n. 518 del 01.08.2025 

• la L.R. n. 6/2024; 

• la DGR n. 308 del 04/06/2025, ad oggetto "Incarichi dirigenziali. Struttura 209.00.00. 
Determinazioni"; 

• il DPGR n. 71 del 27/06/2025, ad oggetto "Conferimento incarico dirigenziale. Struttura 209.00.00"; 

• la DGR n. 340 del 10/06/2025, ad oggetto "Incarichi dirigenziali. Strutture 2019.01.00-209.02.00. 
Determinazioni"; 

• il DPGR n. 117 del 04/09/2025, ad oggetto "Conferimento incarico dirigenziale. Struttura 
209.01.00"; 

• la DGR n. 589 del 06/08/2025, ad oggetto "Incarichi dirigenziali Unità Operative semplici. Dirigenti 
di ruolo. Determinazioni"; 

• il DPGR n. 222 del 22/09/2025, ad oggetto "Conferimento incarichi dirigenziali. Strutture 
209.00.02/209.01.01/209.01.02/209.02.01 

  
ALLA STREGUA dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente competente a mezzo di sottoscrizione del 
presente provvedimento; 
  

DECRETA 
  
Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui tutti integralmente confermati quali parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento  
  

1. di approvare l’elenco (Allegato 1) dei soggetti che risultano ammessi a contributo ai sensi dell’art 
4, L.R. n. 5 del 24/03/2025 - “Valorizzazione e promozione del patrimonio bandistico della Regione 
Campania e dei Gruppi di Majorettes”; 

2. di impegnare sul cap U06029 (impegno n. 6250000327) Es. Fin. 2025, la somma di € 288.592,15, 
che presenta disponibilità in termini di competenza, da destinare agli Enti ammessi al contributo, 
di cui all’allegato elenco beneficiari; 

3. di specificare che la codificazione di transazione elementare della spesa e gli elementi informativi 
relativi al beneficiario sono indicati nell’allegato “dati contabili”, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente decreto; 

4. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno di cui al 
precedente punto presenta la seguente competenza economica 01/01/2025-31/12/2025; 

5. di dare atto che la spesa di cui trattasi è liquidabile nell’esercizio finanziario 2025, ai sensi del 
principio della competenza finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011; 

6. di procedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, all’assolvimento degli 
obblighi di trasparenza ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n.33/2013; 



 

 

 

 

7. di inviare il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, alla pubblicazione ai sensi della L.R. 
23/2017 art. 5 comma 2, “Casa di vetro”; 

8. di trasmettere copia del presente provvedimento per gli adempimenti di competenza alla D.G. 
Risorse Finanziarie, alla Segreteria di Giunta Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti 
dirigenziali, alla DG 209.00.00.                                                                                         

 
 
 

 

 

DOTT. GIORGIO IZZILLO 


